
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24 имени Каллистрата Жакова» 

(МАОУ «СОШ № 24») 

«Каллистрат Жаков нима 24 №-а шöр школа»   

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«24 №-а ШШ» МАВУ) 

 

ПРИКАЗ 

«29» ноября 2022 г.                                                                                       № 154/03 - д 

 

г. Сыктывкар 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления сухих продуктовых 

наборов отдельным категориям обучающихся, имеющим право на 

предоставление питания в МАОУ «СОШ № 24» в 2022 году 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 28.11.2022г. № 1111 «О внесении изменений в приказ Управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 19.08.2022 № 710 «Об 

утверждении Порядка предоставления сухих продуктовых наборов отдельным 

категориям обучающихся, имеющим право на предоставление питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях с 01.09.2022»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в пункт 3 Порядка предоставления сухих 

продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся, имеющим право 

на предоставление питания в МАОУ «СОШ № 24» в 2022 году (далее –

Порядок) и изложить данный пункт в следующей редакции: 
«Предоставление сухих продуктовых наборов обучающимся из семей, в 

установленном порядке признанных малоимущими, обучающимся 5-11 классов, 

членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации или проходящих военную службу 

по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, проживающих по месту жительства на территории 

Республики Коми, в соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» осуществляется 

за счет средств субсидии из республиканского бюджета Республики Коми из расчета 

82,00 руб. в день на одного обучающегося в следующих случаях: 

 отсутствия в образовательной организации пищевого блока; 

 прохождения обучающимися обучения и (или) учебной или 

производственной практики за пределами муниципального образования, в 



котором расположена образовательная организация, или за пределами 

образовательной организации при условии отсутствия пешеходной 

доступности к данной организации; 

 приостановление либо прекращение деятельности пищевого блока 

образовательной организации по заключению или предписанию санитарно-

эпидемиологической службы; 

 проведения в рамках учебного процесса мероприятий, 

организованных не образовательной организации (участие обучающихся в 

городских, республиканских олимпиадах, спортивных мероприятиях, 

ярмарках учебных мест, фестивалях, конкурсах, выставках, экскурсиях, 

научно-практических конференциях); 

 реализация образовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий». 

2. Настоящий приказ действует по 31.12.2022г. и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022г. 

3. Заместителю директора Малыш Н.Ю. разместить данный приказ 

на официальном сайте МАОУ «СОШ №24». 

4. Лосевой В.Ю., Удоратиной О.О., ответственным за организацию 

питания в МАОУ «СОШ № 24», при организации работы по предоставлению 

сухих продуктовых наборов обучающимся отдельных категорий, 

руководствоваться данным Порядком. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                          Е.Ф. Малышева 
 

 

 


		2022-12-14T14:48:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24" ИМЕНИ КАЛЛИСТРАТА ЖАКОВА




